
 UCHWAŁA NR 268/4909/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022r. poz. 547 z późn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199 z późn. zm.3) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 583.  
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270 oraz z 2022r. poz. 583 i poz. 
655.  
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1146, poz.1147, poz. 1893  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku  

 o kwotę 1 000 zł - zmiany w planie wynikają z dokonanych oraz przewidywanych zwrotów z tytułu 
nieprawidłowości od Beneficjentów, pochodzących ze środków dotacji celowej w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w latach 2014-2020 Działanie 1.2. Przedmiotowe środki 
stanowią zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 550 000 zł – zmiana w planie związana jest ze zwiększeniem dochodów budżetu województwa 
(dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących) oraz zwiększeniem wydatków (zakup usług 
remontowych), które wynika z podpisania w dniu 25 kwietnia 2022r. dwóch umów z jednostkami 
samorządu terytorialnego na wspólną realizację zadań remontowych związanych z poprawą 
bezpieczeństwa ruchu, w tym: 

 Umowa z Gminą Narewka o udzieleniu Województwu Podlaskiemu w 2022r. pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 400 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie 
części kosztów zadania pn.: „Remont chodników w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 687 w 
miejscowości Narewka”; 

 Umowa z Gminą Stawiski o udzieleniu Województwu Podlaskiemu w 2022r. pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w wysokości 150 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów 
zadania pn.: „Remont chodników w miejscowości Stawiski w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 648 
Miastkowo – Nowogród – Stawiski - Przytuły”. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 27 000 zł - zmiana w planie dotyczy zabezpieczenia środków do realizacji przedsięwzięć 
organizowanych przez Samorząd Województwa Podlaskiego przy współpracy z Departamentem 
Rolnictwa i Obszarów Rybackich. W ramach niniejszych środków planuje się między innymi 
zorganizowanie prezentacji potraw lokalnych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich podczas 
zawodów strzeleckich organizowanych przez Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w 
Białymstoku. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 268 / 4909 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 12 maja 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 185 054 499 550 000       185 604 499 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 150 735 000 550 000       151 285 000 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

500 000 550 000       1 050 000 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

7 436 168 1 000       7 437 168 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 4 317 685 1 000       4 318 685 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0 1 000       1 000 

Razem: 836 888 765 551 000       837 439 765 

 
 
 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 268 / 4909 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 12 maja 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 22 034 800 0       22 034 800 

  01095   Pozostała działalność 4 366 800 0       4 366 800 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 055 -7 000       18 055 

    4220 Zakup środków żywności 30 000 27 000       57 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 164 641 -20 000       144 641 

600     Transport i łączność 356 686 169 550 000       357 236 169 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 266 800 850 550 000       267 350 850 

    4270 Zakup usług remontowych 31 790 307 550 000       32 340 307 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

21 416 586 1 000       21 417 586 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 16 155 220 1 000       16 156 220 

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0 1 000       1 000 

Razem: 897 151 635 551 000       897 702 635 

 


